
















 1

 
 

“ALL. A” 
 
 
 

ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA GARA  
 
 
 

 
Alla Comunità Montana dei Sibillini 
Piazza IV Novembre n. 2 
63087 COMUNANZA (AP) 
 
 
 
 

OGGETTO: Procedura Aperta per affidamento del Servizio di Tesoreria  per il periodo 
01/01/2015 - 31/12/2017.  

 
 
Il  sottoscritto_______________________________________nato a_________________________ 

il__________________legale rappresentante dell’Istituto__________________________________ 

con sede in________________________ Via__________________________________ n._______ 

Tel_________________fax______________ codice fiscale n°______________________________ 

e/o Partita I.V.A. n°________________________________________________________________ 

C H I E D E 

di essere ammesso a partecipare alla gara per l’appalto del servizio  in oggetto. 

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n°445, consapevole delle sanzioni 

penali previste dall'art.76 del D.P.R. 445/2000, per ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

ivi indicate; 

D I C H I A R A  

 
a) che l’Istituto è iscritto al n°____________ del Registro delle Imprese della Camera di 

Commercio di____________________per la seguente attività___________________________ 
ed attesta i seguenti dati (per ditte con sede in uno Stato straniero, iscrizione nell’ albo o lista 
ufficiale dello Stato di appartenenza): 
- numero di iscrizione ___________________________________________________________ 



 2

- data di iscrizione______________________________________________________________ 
- durata della ditta/data termine____________________________________________________ 
- forma giurdica________________________________________________________________ 
- titolari, amministratori muniti di poteri di rappresentanza: 
(indicare i nominativi, le qualifiche, i luoghi e le date di nascita, nonché la residenza, in 
particolare per le Società in nome collettivo dovranno risultare tutti soci, per le Società in 
accomandita semplice tutti soci accomandatari) 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

b) che l’Istituto non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo 
o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione dello Stato di provenienza e 
che non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di tali situazioni; 

c) che l’Istituto è abilitato a svolgere l’attività di cui all’art. 208 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
d) che nei confronti del legale rappresentante o degli Amministratori muniti di potere di 

rappresentanza, dei direttori tecnici, nonché nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell’ 
anno antecedente la data di pubblicazione del presente bando di gara, non è mai stata 
pronunciata una condanna con sentenza passata in giudicato, per reati gravi in danno dello Stato 
o della Comunità che incidono sulla moralità professionale. Per quanto riguarda i soggetti 
cessati dalle cariche nell’ anno antecedente la data di pubblicazione del presente bando, ove essi 
siano irreperibili o non disponibili, il legale rappresentante può presentare una dichiarazione 
resa ai sensi dell’ art. 47 del DPR 445/2000, in cui affermi “per quanto a propria conoscenza” il 
possesso del requisito richiesto, corredata dai dati anagrafici dei soggetti cessati. 
(Avvertenza: detta dichiarazione deve essere resa, utilizzando gli appositi spazi sottostanti 
la firma del legale rappresentante, anche da tutti gli altri Amministratori con poteri di 
rappresentanza se trattasi di società di capitali, da tutti i soci se trattasi di società in nome 
collettivo, dai soci accomandatari se trattasi di società in accomandita semplice, da coloro 
che rappresentano stabilmente la ditta nel territorio dello Stato se trattasi di società di cui 
all’ art. 2506 del C.C.); 

e) di non aver commesso gravi violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi 
al pagamento di imposte e tasse ed alle norme in materia di contributi previdenziali e 
assistenziali secondo la legislazione italiana o del Paese di provenienza; 

f) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’ esecuzione delle prestazioni affidate 
dalla stazione appaltante o un errore grave nell’ esercizio della propria attività professionale; 

g) di non essere assoggettato agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla L. 68/99;  
ovvero 
di avere ottemperato alle norme della L. 68/99; 
(cancellare l’opzione che non interessa) 

h) di non aver commesso gravi violazioni, debitamente accertate, attinenti alle norme in materia di 
sicurezza e ad ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso 
dell’ Osservatorio; e che nei confronti della ditta non risulta l’ iscrizione nel Casellario 
Informatico per aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione in merito a requisiti 
e condizioni rilevanti per la partecipazione a procedure di gara;  

i) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’ art. 17 della L 19/03/90 n. 55; 
j) che nei confronti della ditta non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’ art. 9, comma 

2 lett. c) del D.Lgs 8/6/2001 n. 231 o altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con la 
Pubblica Amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’ art. 36 bis, comma 
1, del D.L. 4/7/2006 n. 223, convertito con modificazioni dalla Legge 4/8/2006 n. 248; 



 3

k) di non trovarsi con altri concorrenti alla gara di cui trattasi in una situazione di controllo di cui 
all’art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comportino che le 
offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale; 

l) di aver eseguito, con buon esito, negli ultimi tre anni il Servizio di Tesoreria per i seguenti 
comuni (almeno 3): 
Comune di ………………………………………………………………………………………... 
Comune di ………………………………………………………………………………………... 
Comune di ………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………….. 

m) di essere in grado di disporre nel capoluogo di Comunanza, sede della Comunità Montana,  
      dal 01/01/2015 e per tutta la durata del servizio, di uno sportello operativo al pubblico con un    
     orario corrispondente al quello dell’attività bancaria; 
n) di avere preso esatta cognizione della natura dell’appalto e di tutte le circostanze generali e 

particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 
o) di aver preso visione e di accettare integralmente ed incondizionatamente quanto contenuto 

nello schema di Convenzione allegato alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 
22/11/2014 e nel presente bando di gara e di accettarlo senza alcuna riserva; 

p) di aver nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, 
nessuna esclusa ed eccettuata, che possono aver influito o influire sia sullo svolgimento del 
servizio, sia sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa 
l’offerta economica presentata; 

q) di accettare l’eventuale consegna del servizio, sotto riserva di Legge, nelle more della stipula del 
contratto; 

r) di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazione 
dei prezzi che dovessero intervenire durante l’espletamento del servizio, rinunciando fin d’ora a 
qualsiasi azione o eccezione in merito; 

s) di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 giorni consecutivi, a decorrere 
dalla scadenza del termine per la presentazione dell’offerta stessa; 

t) di autorizzare il trattamento dei dati contenuti nei documenti di gara nel rispetto della normativa 
sulla privacy; 

u) che i numeri di telefono e di fax per ogni eventuale comunicazione sono i 
seguenti:______________   ________________. 

 
 
           Data                           Firma leggibile 
 
__________________              _____________________ 
   

 

 

 

 

I sottoscritti 

1)______________________________________________________________________________ 

nato a_________________________(Prov.__________)il_________________________________ 

residente nel comune di_____________________________________________________________ 

Via/Piazza_______________________________________________________________________ 

nella qualità di____________________________________________________________________ 



 4

2)______________________________________________________________________________ 

nato a_________________________(Prov._________)il__________________________________ 

residente nel comune di_____________________________________________________________ 

Via/Piazza_______________________________________________________________________ 

nella qualità di____________________________________________________________________ 

3)______________________________________________________________________________ 

nato a_________________________(Prov._________)il__________________________________ 

residente nel comune di_____________________________________________________________ 

Via/Piazza_______________________________________________________________________ 

nella qualità di____________________________________________________________________ 

4)______________________________________________________________________________ 

nato a_________________________(Prov._________)il__________________________________ 

residente nel comune di_____________________________________________________________ 

Via/Piazza_______________________________________________________________________ 

nella qualità di __________________________________________________________________ 

5)______________________________________________________________________________ 

nato a_________________________(Prov._________)il__________________________________ 

residente nel comune di_____________________________________________________________ 

Via/Piazza_______________________________________________________________________ 

nella qualità di___________________________________________________________________ 

 

dell’Istituto______________________________________________________________________ 

con sede nel comune di__________________________________________________(Prov._____) 

Via/Piazza_______________________________________________________________________ 

C.F.______________________________________P.I.____________________________________ 

Consapevoli delle sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ,  ai  

sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 

 

DICHIARANO 

 

che non è mai stata pronunciata, nei confronti dei sottoscritti, una condanna con sentenza passata in  

giudicato, per  reati gravi in danno dello Stato o della Comunità, che incidano sulla moralità 

professionale. 

 



 5

        Data 

____________ 

 

                                                                                                          FIRME 

Sig_____________________________                        _________________________________ 

Sig_____________________________                        _________________________________ 

Sig_____________________________                        _________________________________ 

Sig_____________________________                             _________________________________ 
 
Sig_____________________________                            __________________________________ 
  
 
 
 
      N.B.  L’istanza di ammissione alla gara, nonché le singole dichiarazioni sostitutive devono  
                essere corredate, a pena di esclusione, da fotocopia, non autenticata, di documento di 
                identità di ciascun sottoscrittore, ovvero sottoscritte con firma autenticata ai  sensi di  
              legge. 
 



 

         

           “ALL. B “ 
 

SCHEMA DI OFFERTA 
 

 
 
Alla Comunità Montana dei Sibillini 
Piazza IV Novembre n. 2 
63087 COMUNANZA (AP) 
 

 
 
OGGETTO: Procedura Aperta  per affidamento del Servizio di Tesoreria  per il periodo 

01/01/2015 – 31/12/2017.  
 
 
Il  sottoscritto____________________________________________________________________ 

nato a___________________________________________il______________________________ 

residente nel Comune di __________________________________Prov.  ____________________ 

Via _________________________________________________________ n._________________ 

legale rappresentante dell’Istituto_____________________________________________________ 

con sede nel Comune di ________________________________ Prov (_____) 

Via______________________________________________________________n°_____________ 

Tel_____________________ fax _____________________ PEC ___________________________ 

codice fiscale n° __________________________________________________________________ 

e/o Partita I.V.A. n°________________________________________________________________ 

 

FORMULA 

la seguente offerta per il servizio in oggetto: 

 



 

 

 

 

Data        Firma leggibile del Legale Rappresentante         

1 Tasso di interesse passivo sulle anticipazioni di tesoreria: 
Spread in diminuzione rispetto a Euribor tre mesi – divisore fisso  360 – media mese 
precedente, senza applicazione di commissioni 

OFFERTA 

 Punti 20 al tasso di interesse più basso (offerta migliore). 
Alle altre offerte sarà attribuito un punteggio proporzionale 
derivante dall’ applicazione della seguente formula: 
 
Offerta migliore      X 20 
Offerta da valutare 
 

 
 
 

Massimo 20 
punti 

(in cifre) 

……………………. 

 
(in lettere) 

 
……………………. 

2 Tasso di interesse attivo sulle giacenze di cassa, fuori dal circuito 
 della tesoreria unica: 
Spread in aumento rispetto a Euribor tre mesi – divisore fisso  360 – media mese 
precedente, senza applicazione di commissioni 

OFFERTA 

 Punti  10 al tasso di interesse più alto (offerta migliore). Alle 
altre offerte sarà attribuito un punteggio proporzionale 
mediante  applicazione della seguente formula: 
 
 Offerta da valutare_    X 10 
 Offerta migliore 
 

 
 
 

Massimo 10 
punti 

(in cifre) 

……………………. 

 
(in lettere) 

 
……………………. 

3 Compenso annuo per il servizio di tesoreria OFFERTA 
 Punti  45 al maggior ribasso percentuale sul corrispettivo 

previsto in € 3.200,00 annui (offerta migliore).  Alle altre 
offerte sarà attribuito un punteggio mediante applicazione 
della  seguente formula: 
 
Offerta da valutare    X 45 
Offerta migliore 
 

 
 
 

Massimo 45 
punti 

(in cifre) 

……………………. 

 
(in lettere) 

 
……………………. 

4 Contributo annuo concesso alla Comunità Montana  
da utilizzare per fini istituzionali 

OFFERTA 

 Punti 25 al contributo più elevato (offerta migliore) .  Alle 
altre offerte sarà attribuito un punteggio mediante 
applicazione della seguente formula: 
 
Offerta da valutare  X 25      
Offerta migliore 
 

 
 
 

Massimo 25 
punti 

(in cifre) 

……………………. 

 
(in lettere) 

 
……………………. 




